

Algemene informatie

Aanbesteding: Betere buurten Kerkveld en omgeving te Nieuwegein
Aanbestedende Dienst: Gemeente Nieuwegein
Referentie: 2024-B013

Toelichting:

Toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen:

- Gewijzigde tekeningen;
- Bijlagen aanbestedingsleidraad (MCv + MOR);
- Nota bestek in NSX en PDF;
- Nieuwe inschrijfstaat in ZSX.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Verkeersmaatregelen

Vraag:

De benodigde verkeersmaatregelen zijn pas bekend nadat er door de opdrachtnemer overleg geweest is met de directie. Voor de inschrijver is dat nu nog niet af te prijzen. Conform Art 62.13.01 t/m 62.17.03 van de Standaard 2020 moeten duidelijke tekeningen, of duidelijke uitgangspunten, eisen en voorwaarden vermeld worden waar de verkeersmaatregelen aan moeten voldoen. Indien dit niet beschikbaar is worden de verkeersmaatregelen conform art. 62.17.03.02 verrekend op stelpost. Wilt u de bestekposten m.b.t. Tijdelijke verkeersmaatregelen aanpassen of een stelpost opnemen?

Antwoord:

De werkzaamheden en tekeningen zijn duidelijk genoeg om de verkeersmaatregelen te kunnen bepalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Betere buurten Kerkveld en omgeving te Nieuwegein

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

In post 422020 wordt een 5 streks molgoot van dikformaat aangegeven terwijl in de inschrijfstaat keiformaat wordt aangegeven. Wat is juist?

Antwoord:

Dit moet keiformaat en 4 streks molgoot zijn. De post is gewijzigd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Betere buurten Kerkveld en omgeving te Nieuwegein

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

In de posten onder hoofdstuk 541 e.v. staat aangegeven dat de verharding ingestrooid dient te worden met brekerzand resp. straatzand. In de hoeveelheid ter inlichting is geen leverantie opgenomen. Wordt dit separaat verrekend in een leverantiepost?

Antwoord:

Dit wordt niet separaat verrekend. De te leveren kuubs zijn toegevoegd aan de desbetreffende posten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Betere buurten Kerkveld en omgeving te Nieuwegein

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

In post 454010 en 454020 wordt aangegeven dat de verharding aangebracht dient te worden in een straatlaag van split en wordt verwezen naar bestekspost 510030. Post 510030 is echter een straatlaag van straatzand.

Antwoord:

Straatlaag moet straatzand zijn i.p.v. split. De posten zijn gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Betere buurten Kerkveld en omgeving te Nieuwegein

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

In post 630013 wordt aangegeven dat er een boomverankeringsysteem moet worden aangebracht. Deze werkzaamheden dienen ons inziens gelijktijdig plaats te vinden met het aanbrengen van de boom. Het aanbrengen van bomen zit niet in de scope van onze werkzaamheden. Kan deze post aangepast worden?

Antwoord:

Boomverankeringssteen kan worden aangebracht voordat de bomen worden geplant. De locatie dient gemarkeerd te worden, zodat deze teruggevonden kan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Betere buurten Kerkveld en omgeving te Nieuwegein

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 843010: Dient het gehele depot in de rijplaten gelegd te worden?

Antwoord:

Ter keuze van de aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Betere buurten Kerkveld en omgeving te Nieuwegein

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 85110: De af te voeren hoeveelheden zijn niet meetbaar. Gaarne de hoeveelheid af te voeren materialen in tonnen aangeven.

Antwoord:

Deze hoeveelheden worden in tonnen aangegeven. De post is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Betere buurten Kerkveld en omgeving te Nieuwegein

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 850140 betreft het afvoeren van niet toepasbare grond. Deze post is door ons niet af te prijzen. De kwaliteit van deze grond is pas bekend na het uitvoeren van de partijkeuringen. Gaarne deze post aanpassen naar een stelpost.

Antwoord:

De desbetreffende grondpost is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Betere buurten Kerkveld en omgeving te Nieuwegein

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 85120: De af te voeren hoeveelheden zijn niet meetbaar. Gaarne de hoeveelheid af te voeren materialen in tonnen aangeven.

Antwoord:

Deze hoeveelheden worden in tonnen aangegeven. De post is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Betere buurten Kerkveld en omgeving te Nieuwegein

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

bestek, bladnr. 14, bestekspost 131110

Vraag:

De inschrijver kan deze post niet afprijzen. Het aantal analyses is nu nog niet bekend. Wij verzoeken OG het aantal als uitgangspunt voor alle inschrijvers te benoemen.

Antwoord:

De post is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Betere buurten Kerkveld en omgeving te Nieuwegein

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Risicoregeling

Vraag:

Is de opdrachtgever in de gelegenheid om de risico-regeling conform de CROW of de CBS index 42/43 van toepassing te verklaren?

Dit omdat het werk een doorlooptijd heeft van 2 jaar.

Antwoord:

Zie wijziging in deel 3, artikel 01.04. De risicoregeling is na 12 maanden na opdrachtverlening van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Betere buurten Kerkveld en omgeving te Nieuwegein

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage MOR

Vraag:

Klopt het dat het document voor het aantonen van de referenties niet is toegevoegd aan de aanbestedingstukken.

Antwoord:

De bijlagen MOR en MCv worden aan de nota als een apart Word-bestand toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Betere buurten Kerkveld en omgeving te Nieuwegein

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Kleurcodes betonstraatstenen

Vraag:

Posten 422020, 542020, 542030, 542040 en 542050:

In deze posten wordt het type D65 aangegeven maar dit moeten andere kleurcodes zijn.

Antwoord:

Type en kleur stenen zijn aangepast naar juistheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Betere buurten Kerkveld en omgeving te Nieuwegein

Beantwoord op:

14 feb. 2025